## МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 г.	<u>No</u>
---------	-----------

## г. Минск

О внесении изменения и дополнения в постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 6 мая 2016 г. № 32

На основании абзаца четвертого пункта 5 статьи 5 Закона Республики Беларусь от 12 июля 2013 года «О бухгалтерском учете и отчетности», пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 10 сентября 2009 г. № 1163 «О некоторых вопросах выпуска, обращения и погашения ценных бумаг», пункта 10 Положения о Министерстве финансов Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1585 «Вопросы Министерства финансов Республики Беларусь», Министерство финансов Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в подпункт 1.5 пункта 1 постановления Министерства финансов Республики Беларусь от 6 мая 2016 г. № 32 «О некоторых вопросах, связанных с деноминацией официальной денежной единицы Республики Беларусь» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.06.2016, 8/31016) следующие изменение и дополнение:
- 1.1. из части второй слова «но не позднее 1 июля 2018 г.,» исключить;
  - 1.2. дополнить подпункт частью четвертой следующего содержания:

«Сумма изменения размера уставного фонда акционерного общества в связи с доведением величины номинальной стоимости акции этого акционерного общества до целой белорусской копейки отражается по дебету (кредиту) счета 80 «Уставный капитал» и кредиту (дебету) счета 91 «Прочие доходы и расходы».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.В.Амарин